[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023г.                                       п. Кулаково                                          № 13-п

О внесении изменений в постановление администрации Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 06.02.2023г. № 4-п «Об утверждении положения о патрульных, патрульно-маневренных группах по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами на территории Кулаковского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приложением к приказу Сибирского регионального центра МЧС России от 22 ноября 2016 года № 758, целях принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций в пожароопасный сезон, сокращения сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами (загораниями), усиления мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров (загораний), повышения эффективности профилактической работы с населением, администрация Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края от 06.02.2023г. № 4-п «Об утверждении положения о патрульных, патрульно-маневренных группах по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами на территории Кулаковского сельсовета», следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Основными задачами групп являются:
	2.1. Для патрульных групп:
- патрулирование территории Кулаковского сельсовета по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжиганию населением мусора на территории Кулаковского сельсовета;
- идентификация и выявление возникших термических точек вблизи территории Кулаковского сельсовета;
- передача информации в ЕДДС Мотыгинского района о складывающейся обстановке и запрос сил и средств (при необходимости) для тушения загораний.
2.2. Для патрульно-маневренных групп:
- патрулирование территории Кулаковского сельсовета по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжигания населением мусора на территории Кулаковского сельсовета;
- проведение профилактических мероприятий среди населения о мерах пожарной безопасности;
- идентификация и выявление термических точек вблизи территории Кулаковского сельсовета с принятием мер по их локализации и ликвидации выявленных природных загораний;
- определение по возможности причины возникновения загораний;
- установление (выявление) лиц, виновных в совершении административного правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;
- передача информации в ЕДДС Мотыгинского района о складывающейся обстановке и запрос дополнительных сил и средств (при необходимости) для тушения загораний.»
1.2. В пункте 4 слова «специалистов администрации Кулаковского сельсовета, пожарной охраны Кулаковского сельсовета,» заменить словами «специалистов Кулаковского сельсовета, добровольной пожарной охраны Кулаковского сельсовета,».
1.3. В пункте 5 слово «администрации» исключить.
1.4. В подпункте 5.1 пункта 5 слова «специалистов администрации Кулаковского сельсовета, пожарной охраны Кулаковского сельсовета,» заменить словами «специалистов Кулаковского сельсовета, добровольной пожарной охраны Кулаковского сельсовета,».
1.5. В пункте 9 слова «Ку3лаковского сельсовета» заменить словами «Кулаковского сельсовета».
1.6. В пункте 11 слова (пожарной охраны) заменить словами (добровольной пожарной охраны Кулаковского сельсовета, пожарной охраны Кулаковского сельсовета).
1.7. В пункте 13 слова «патрульно-маневренных, маневренных групп» заменить словами «патрульно-маневренных, патрульных групп».
2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодичном печатном издании «Кулаковские вести» и размещению на официальном сайте администрации Кулаковского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» http://кулаковский-сп.рф/admin
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кулаковского сельсовета                                                           Н.В. Шалыгина

Приложение № 1
к постановлению администрации
Кулаковского сельсовета
от 07.04.2023г. № 13-п

Состав
патрульных, патрульно-маневренных групп по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами на территории Кулаковского сельсовета.

Состав
патрульной группы

	Ф.И.О.
	Должность
	Телефон

	Шалыгина Наталья Викторовна
	Глава Кулаковского сельсовета

	8-950-970-14-45

	Рогалева Тамара Анатольевна
	Заместитель главы Кулаковского сельсовета

	8-904-896-46-68

Состав
патрульно-маневренной группы

	Ф.И.О.
	Должность
	Телефон

	Козырев Вячеслав Юрьевич
	ОА «ГОК», машинист экскаватора 6 разряда
	8-950-432-17-71

	Казаков Игорь Николаевич
	ОА «ГОК», машинист буровой установки 5 разряда
	8-902-956-33-05

	Пакулов Михаил Сергеевич
	ОА «ГОК», слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования 5 разряда
	8-950-977-53-77

	Крылов Владимир Александрович
	ИП Крылов В.А.

	8-902-967-78-17

	Тирских Владимир Викторович
	ИП Демидова Е.А.

	8-953-592-78-88

image1.jpeg